ПРОТОКОЛ

городской комиссии смотра-конкурса «Лучший центр по работе с населением»

в направлении «Организация работы клубных формирований»
от «25» апреля 2023 г.

                                                                       Присутствовали 9 из 12
                                   членов городской комиссии

                                                                               (согласно постановлению

                                                                       от 29.03.2023 № 989)

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Подведение итогов второго этапа смотра-конкурса «Лучший центр по работе с населением» (I период) в соответствии с постановлением администрации города Кемерово от 29.03.2023 №989 в направлении «Организация работы клубных формирований».

Для участия во втором этапе смотра-конкурса по итогам работы
в I периоде 2023 года в направлении «Организация работы клубных формирований» решением районных комиссий были представлены пять центров по работе с населением:

	Центральный район
	центр по работе с населением «Вдохновение»,

расположенный по адресу: просп. Ленина, 58-23,
заведующий районным отделением Горбунова Валентина Петровна;

	Заводский район

	центр по работе с населением «Ударник»,

расположенный по адресу: ул. Коммунистическая 14,
ведущий инспектор Ильина Любовь Ивановна;

	Ленинский район
	центр по работе с населением «Импульс»,

расположенный по адресу: просп. Химиков, 19А,
ведущий инспектор Сагитова Кристина Эдуардовна;

	Кировский район
	центр по работе с населением «Фаворит»,
расположенный по адресу: ул. Инициативная, 94,
ведущий инспектор Бова Инга Борисовна;

	Рудничный район
	центр по работе с населением «Радуга»,
расположенный по адресу: просп. Шахтеров, 48,
ведущий инспектор Кузнецова Татьяна Геннадьевна;

Согласно положению о смотре-конкурсе члены городской комиссии оценивали участников конкурса по следующим критериям:
1. Ведение документов по работе клубов и кружков (наличие и оформление документов организационного характера (Положение о клубах и кружках, расписание, списки участников, планы работ, дата образования клубов и кружков и др.); наличие и оформление документов о работе клубов и кружков (отчеты, фотоматериалы, отзывы, дипломы, благодарственные письма за участие в конкурсах, акциях и мероприятиях); внешний вид документов, их актуальность).

2. Организация профилактической работы с семьями и детьми «группы риска» (привлечение в клубные формирования семей и детей «группы риска»; организация работы клубных формирований в летний период).

3. Взаимодействие с органами территориального общественного самоуправления (совместная деятельность по организации работы клубных формирований с представителями комитетов территориального общественного самоуправления).

4. Участие клубных формирований в конкурсах (периодичность участия в конкурсах; результативность участия в конкурсах).

5. Деятельность клубных формирований (в том числе волонтерского движения) развитие волонтерского движения на участке центра по работе с населением; количество клубов и кружков, дата образования; наполняемость клубных формирований; частота проводимых занятий (в том числе в онлайн-формате); разнообразие направлений кружков и клубов (виды деятельности, применение разнообразных техник выполнения декоративно-прикладного творчества); наличие творческих выставок).

6. Информационная работа (оформление стендов о деятельности клубных формирований; раздаточный материал для привлечения и информирования населения о деятельности клубных формирований (листовки, объявления, пригласительные и т.д.); информирование о деятельности клубных формирований на страницах муниципального казенного учреждения «Центры по работе с населением» в социальных сетях).

7. Дополнительные баллы (разнообразие форм мероприятий и направлений кружковой работы; привлечение сторонних специалистов для проведения мастер-классов и обмена опытом; следование конкурсной тематике (Год педагога и наставника, Год детей); сравнение показателей работы кружков и клубов с периодом, предшествующим отчетному).

Решение городской комиссии смотра-конкурса

 «Лучший центр по работе с населением»

в направлении «Организация работы клубных формирований».
По результатам работы в I периоде 2023 года городская комиссия определила победителей смотра-конкурса в данном направлении и распределила денежные средства в рамках призового фонда следующим образом:

1 место – центр по работе с населением «Ударник» Заводского района

(ведущий инспектор Ильина Любовь Ивановна),
2 место – центр по работе с населением «Вдохновение» Центрального района
(ведущий инспектор Горбунова Валентина Петровна),
3 место – центр по работе с населением «Фаворит» Кировского района

(ведущий инспектор Бова Инга Борисовна)
Поощрительная премия - центр по работе с населением «Импульс» Ленинского района (ведущий инспектор Сагитова Кристина Эдуардовна),
Поощрительная премия -центр по работе с населением «Радуга» Рудничного района

(ведущий инспектор Кузнецова Татьяна Геннадьевна),
Председатель

городской комиссии

М.Ю. Трофимова